MATERIA

ideas materialized

OAS

Oas ist ein groPzigiges und flexibles Modulsofa, das die Kreativitgt anregt. Dieser ungewshnliche Arbeitsplatz bietet die
Figenschaften eines traditionellen Arbeitsplatzes, z. B. eine Schreibplatte fir den Laptop, persénliche
Aufbewahrungsmodule und die Verfigbarkeit von Steckdosen im Sitz oder in der breiten Armlehne. Als Zubehér fur die
breite Armlehne, die immer Uber eine integrierte Tishplatte verfigt, ist neben einem Strom-/USB-Anschluss auch ein
Behdlter fur z. Bei Pflanzen erhalilich sowie Lampe in Schwarz. Die Schreibplatte hat einen beweglichen Arm mit zwei
Gelenken, um eine optimale Anwendbarkeit zu gewdhrleisten. Zur Serie gehért auch eine gepolsterte Trennwand, die
abschirmt und einen eigenen Bereich zum Entspannen oder Arbeiten bietet. Der Schrank kann entweder mit einem
Schliussel oder mit dem SchlieBsystem Flexlock verschlossen werden, welches per Karte, elekironische Schlissel oder
Smartphone bedient wird. Die Nachhaltigkeit war ein wichtiger Aspekt des Designprozesses. Aus diesem Grund wird der
PUR-Formschaum PurFlex® Biomass Balance verwendet. Dieses Material kann zur Minderung des Verbrauchs fossiler
Guter beitragen und zugleich die CO2-Emissionen fir eine OAS-Sitzeinheit um ca. 80 % senken. Der Arm der
Schreibplatte und der Behdlter sind mit Pulverbeschichtung in den Farben von Colours by Materia (CbM ™) erhélilich. Das
Holz ist FSC®®-zertifiziert. Es sind die Varianten wei3 pigmentierte oder schwarz gebeizte Esche erhdltlich. Verstellbarer,
formgegossener FuB. Der 1-Sitzer kann mit Rollen ausgestattet werden, fir ein leichteres Umplatzieren. Das Modulsofa
kann wunschgeméB konfiguriert werden und ist eine bequeme Sitzgelegenheit, die sich fur viele verschiedene
Umgebungen, unfer anderem Biros, Empfangsbereiche und Galerien eignet. Oas funkfioniert auch wunderbar als

exklusives Lounge-Sofa fur Hotels und Lobbies.

*CbM = Beige, Senf, Rosa, Rotorange, Burgunderrot, Sturmblau, Grin, Grau, Dunkelgrau, Schwarz, Weif3


https://materia.se/wp-content/uploads/2022/10/MATERIA_Oas_1seater-2-1024x1024.png

‘Q I\ /N e
FSC moOBeLFAKTA ERERECY


http://materia.se/wp-content/uploads/2020/09/FSC_Green-webb.png
http://materia.se/wp-content/uploads/2020/09/FSC_Green-webb.png
http://materia.se/wp-content/uploads/2016/09/Mobelfakta_100x66-1.jpg
http://materia.se/wp-content/uploads/2016/09/Mobelfakta_100x66-1.jpg
https://materia.se/de/produktmarkning/materia-re-loved/
https://materia.se/de/produktmarkning/materia-re-loved/

MATERIA

ideas materialized

VARIANTEN

1-Sitzer

1-Sitzer mit Armlehne, schmal R/L

1-seater curved, inner

1-seater curved, inner 1x narrow armrest

1-seater curved, outer

1-seater curved, outer 1x narrow armrest

Armlehne breit mit Tischplatte

Armlehne breit mit Tischplatte und Stromanschluss

Armlehne breit mit Tischplatte und Box

connecting table 30°

connecting table 30°, incl. elec. inner/outer

connecting table 30°, incl. lamp. inner/outer

connecting table 30°, incl. lamp + elect. inner/outer

connecting table 90°

connecting table Q0° incl. elect.

750 mm

Q70 mm

855 mm

1020 mm

850 mm

1035 mm

365 mm

365 mm

365 mm

540/220 mm

540/220 mm

540/220 mm

540/220 mm

735 mm

735 mm

880 mm

880 mm

875 mm

875 mm

875 mm

875 mm

645 mm

645 mm

645 mm

690 mm

690 mm

690 mm

690 mm

735 mm

735 mm

790 mm

790 mm

790 mm

790 mm

790 mm

790 mm

555 mm

555 mm

555 mm

425 mm

425 mm

425/1080 mm

425/1080 mm

425 mm

425 mm

SH

420 mm

420 mm

420 mm

420 mm

420 mm

425 mm



connecting table Q0° incl. lamp

connecting table 90° incl. lamp + elect.

connecting table Q0° incl. plant box
Abschirmwand
Schreibplatte zum Sitz

C'_q Schreibplatte zum Schirm

Schrank

DESIGNER

Fredrik Mattson

735 mm

735 mm

735 mm

40 mm

440 mm

440 mm

400 mm

735 mm

735 mm

735 mm

880 mm

305 mm

305 mm

600 mm

425/1080 mm

425/1080 mm

425 mm

1200 mm

1000 mm

SH



