



OAS

Oas ist ein großzügiges und flexibles Modulsofa, das die Kreativität anregt. Dieser ungewöhnliche Arbeitsplatz bietet die Eigenschaften eines traditionellen Arbeitsplatzes, z. B. eine Schreibplatte für den Laptop, persönliche Aufbewahrungsmodule und die Verfügbarkeit von Steckdosen im Sitz oder in der breiten Armlehne. Als Zubehör für die breite Armlehne, die immer über eine integrierte Tishplatte verfügt, ist neben einem Strom-/USB-Anschluss auch ein Behälter für z. Bei Pflanzen erhältlich sowie Lampe in Schwarz. Die Schreibplatte hat einen beweglichen Arm mit zwei Gelenken, um eine optimale Anwendbarkeit zu gewährleisten. Zur Serie gehört auch eine gepolsterte Trennwand, die abschirmt und einen eigenen Bereich zum Entspannen oder Arbeiten bietet. Der Schrank kann entweder mit einem Schlüssel oder mit dem Schließsystem Flexlock verschlossen werden, welches per Karte, elektronische Schlüssel oder Smartphone bedient wird. Die Nachhaltigkeit war ein wichtiger Aspekt des Designprozesses. Aus diesem Grund wird der PUR-Formschaum PurFlex® Biomass Balance verwendet. Dieses Material kann zur Minderung des Verbrauchs fossiler Güter beitragen und zugleich die CO2-Emissionen für eine OAS-Sitzeinheit um ca. 80 % senken. Der Arm der Schreibplatte und der Behälter sind mit Pulverbeschichtung in den Farben von Colours by Materia (CbM*) erhältlich. Das Holz ist FSC®®-zertifiziert. Es sind die Varianten weiß pigmentierte oder schwarz gebeizte Esche erhältlich. Verstellbarer, formgegossener Fuß. Der 1-Sitzer kann mit Rollen ausgestattet werden, für ein leichteres Umplatzieren. Das Modulsofa kann wunschgemäß konfiguriert werden und ist eine begueme Sitzgelegenheit, die sich für viele verschiedene Umgebungen, unter anderem Büros, Empfangsbereiche und Galerien eignet. Oas funktioniert auch wunderbar als exklusives Lounge-Sofa für Hotels und Lobbies.

*CbM = Beige, Senf, Rosa, Rotorange, Burgunderrot, Sturmblau, Grün, Grau, Dunkelgrau, Schwarz, Weiß





VARIANTEN

		В	T	Н	SH
	1-Sitzer	750 mm	880 mm	790 mm	420 mm
6	1-Sitzer mit Armlehne, schmal R/L	970 mm	880 mm	790 mm	420 mm
	1-seater curved, inner	855 mm	875 mm	790 mm	420 mm
	1-seater curved, inner 1x narrow armrest	1020 mm	875 mm	790 mm	420 mm
	1-seater curved, outer	850 mm	875 mm	790 mm	420 mm
	1-seater curved, outer 1x narrow armrest	1035 mm	875 mm	790 mm	425 mm
	Armlehne breit mit Tischplatte	365 mm	645 mm	555 mm	
	Armlehne breit mit Tischplatte und Stromanschluss	365 mm	645 mm	555 mm	
	Armlehne breit mit Tischplatte und Box	365 mm	645 mm	555 mm	
0	connecting table 30°	540/220 mm	690 mm	425 mm	
9	connecting table 30°, incl. elec. inner/outer	540/220 mm	690 mm	425 mm	
0	connecting table 30°, incl. lamp. inner/outer	540/220 mm	690 mm	425/1080 mm	
(A. (B.	connecting table 30°, incl. lamp + elect. inner/outer	540/220 mm	690 mm	425/1080 mm	
0	connecting table 90°	735 mm	735 mm	425 mm	
0	connecting table 90° incl. elect.	735 mm	735 mm	425 mm	

		В	T	Н	SH
6	connecting table 90° incl. lamp	735 mm	735 mm	425/1080 mm	
6	connecting table 90° incl. lamp + elect.	735 mm	735 mm	425/1080 mm	
0	connecting table 90° incl. plant box	735 mm	735 mm	425 mm	
	Abschirmwand	40 mm	880 mm	1200 mm	
	Schreibplatte zum Sitz	440 mm	305 mm		
9	Schreibplatte zum Schirm	440 mm	305 mm		
	Schrank	400 mm	600 mm	1000 mm	

DESIGNER

